Lo , a nobis in feodo tenebant , ipfi dno . H , Comiti

et heredibus fuis fimiliter reliquimus cum decimis

memoratis . Et de omnibus iftis bonis ei plenam wa *

randiara preftamus et preftare volumus , vbicumque

fuerimus requifiti . In cuius rei teftimonium prefens

feriptum figillo noftro fecimus roborari .B b 3 Teftes

Teftes autem huius rei funt : Venerabilis domi¬

nus Wedkindus , Mindcofis Epifcopus , Borchardus

Comes de Welepa . Thidericus de Lo , I . udolfus
de Dasie . Joannes de Adenois nobilis . Himicus de

Volneren . Arnoldus de Haftenbeke . Bernardus de

Sebbenhufen , milites , et alii plures .

A & um in Halremunt Anno Dni . M . CC . L . VIII .

In Cena Dni .

X .
Hartbertus Hildenf. Epijcopus fetida Bernbar-

di de Wilpa ob bene merita mutat in femi-
n na . a . 1201 ,

I n nomine fande et indiuidue Trinitatis . H A R T«
bertvs dei gracia Hildenf . Epilcopus . Quia

plerumque periclitari folet veritas , fi neceflariis de -

flituta fuerit inftrumentis , fadum nolirum , ad quod

indudi fumus , tam honeftatis intuitu , quam neceffi -

tatis impulfu , placuit nobis ita communire , vt omnis

inpofterum ab eo remota dubitacio et obliuionis pe¬
riculum videatur . Dilefclus et fidelis nofter , nobdts

•vir , RERNARDVS de Welpa , qualiter ecclefiam

Hildenfemenfem honorauerit , in noftra pamer ac

fratrum noftrorum perfona , quos tempore difienfio »

nis , tam publice tocius imperii , quam priuate , qua

peccatis exigentibus ecclefia noftra turbabatur , pa¬

terna benignitate recepit , diuque ae optime tenuit ,

et prefentibus laudabiliter notum eft , et infigms fa -

fti memoria ad pofteros fperamus digne peruentu -
ram . Cum infurgentibus item contra ecclefiam no -

ftram
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ftram quibusdam nobilibus euidens nobis * immineret

neceffitas defenlionis , idem dilectus ac fidelis nofter ,

fecundum confuetudinem fue honeftatis , promptilfi *

mum ie nobis exhibuit ad fubeundum omne onus ,

omnemque laborem vrgentiffime neceffitatis , que ,

vtpote a clericali officio aliena , tanto magis nos red *

didit anxios , quanto inuenit et huiusmodt rerum ex *

ercitio et omnium auxilio atque confilio minus pre -
munitos . Maximum vero nobis fuit in tanta tribula *

cione folacium , talem inuenifle hominem , qui et ta¬

lium rerum experienda et indubitate fidei certitudine

probatiffimus haberetur . Vrvde , meritis ipfius in ali¬

quo refpondere cupientes , et beneficiis beneficia com -

penfando magis eum nobis reddere familiarem et de -

uotum ; hanc graciam duximus ei faciendam , et feci¬

mus , vt in benefietis , quae iam ah ecclefia noilra te¬

net , aut tenebit poftmodum , Deo nobis oporuimra -

tem concedente , vxor etus et fihe plenam cum ipfo

habeant communionem turis feoialts et legitimam fune } -

fionem , Vt igitur bec ordinacio noftra , quam et fua -

fit honeftas , et extorfie neceffitas , ecclefie accedente

quoque confilia , et confenfu difererorum et fidelium

ecclefie , tarn . clericorum quam laicorum , quorum

aliqui funt fuhfcripti , rata permaneat et illela , pre -

fentem inde paginam confcribi nobis placuit , et figil -
li noltri auctoritate communiri ,

Aftum Anno Dominice Insarnacionis M . CC .. 1.

Indictione XIV . Tefles huius attionis funt : lohaiines

maior Prepafitus . Hilarius Decanus . Luthardus Sco -

lafiicus , lohaiines et Siffridua ., Dyaconi , Laici : Ro *

dolphus de Dalem . iohannes de Ordeol ere . Gcrhar¬

dus de Remfiede . Luppoldus de Elfcherthe . Hugo

Aduocarus , Gerungus die Arnenuelt , etTtnderic fra¬

ter eius . Luppoldus iunior et frater eius luftacius .

Bb 4 Siffri -
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Siffridus Msrfchalcus . Henricus Camerarius * Con -

radus Pincerna et frater fuus Hermannus . Conradus

de Kemme , Iohannes Dapifer . Waltherus de Gan *

derfem . Efchewinus de Luttere , Alexander de

Stoufenborc . Henricus de Sutborch , Hildebran »

dus Dapifer . Bertoldus de Hokenem . loannes de

Veteri ioro . Berwardus de Domo .

XI .
Borchardus Comes de VTelpa domum in Me -

megerfen et domum in Selingejlo dat in feu -
dum ptgnoratitium , reluitioni obnoxium.
4 . 127 / .

E& orchaRDVs dei gracia Comes in Welpa . Om *

I mbus in perpetuum . Atius temporalis perire

folet cum tempore , nifi firmetur apicibus figillatis .

Hinc efl , quod nos tam prefentes , quam pofleros

fcire volumus , quod , cum omni plenitudine iuris ,

’ quod ad nos dinofcirur pertinere > domum in Meme -

gerfen , quam Henricus filius Rotheri excolit , et do *

mum in Schltngclilo , quam Iohanfies filius Gerhardi

excolit , Iohannes miles , Ortgyfus , Rodolfus fratres ,

dicli Clenkoc et Thidericus ditius de Doruorden , ar «

migeri , a manu noftra in feodo tenent tam dtu , donec

ofto marcas bxemenfts argenti et ponderis , nobis a iam

didis perfonts credttas , eisdem in integrum perfolvamus .

Et fi ipfos neceffitate vel commodo compulfos habe¬

re non potuerimus , preditlam pecuniam Dno . Fri -

derico , dicio Clenkoc , Buccenfis ecclefie thelaura »

rio , fratri eorumdetn , perfoluemus , ita tamen vt ,fi
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11 In fefto Michaelis preditfas domos per diflam pe¬
cuniam redimere neglexerimus , nobis eas redimere non
licebit , nifi anni curriculo iterum reuoluto . Nos
enim vel nofiri nuncii m ipfis domibus exaflionecn
aliquam non faciemus , aut aliquod incommodum vel
grauamen . Et fi diffi miles et armigeri contra nos
et noffros , quod abfit , excefierint in aliquo , vel
eciam a quopiam guerra ingruerit , fine aliqua con¬
dicione firmam pacem et perfeuerantem ipfis domibus
faciemus . Ne autem huiusmodi nofira collacio a
nobis aut noftris heredibus , vt eciam a quoquam in¬
fringi valeat , prefentes literas , cum eorum nomini¬
bus , qui collacioni , cum fieret , affuerunt , confcri *
bi fecimus , et in robur firmius noftro figillo iuffimus
communiri . Tefles funt : Segebodo et Wilhelmus
difli de Aldenbucken fratres . Heinricus de Buren .
Heinricus et Cono de Winkele , fratres , milites *
Thidericus de Bordefle et frater eius Borchardus .
Alexander de Holle , armigeri , et alii quam plures .
Affum et Datum in Drakenborgh in die omnium fan«
florum * Anno Dni . M . CC . L , XX• feptimo .

XII .
Albertvs ! . Dux Saxoniae Henrico Comi¬

ti Hoyenfi bona Helenberti de AJane in feu -
dum confert in euentum 3 fi bunc fupervixe -
rit . A . 1242 .

A lbertus dei gracia Dux Saxonie , Angarie et Weff -falie. Omnibus hanc paginam audituris falutem
in Domino . Nouerint vniuerfi prefentiutn auditores ,

B b 5

394 « r r X yv

quod nos bona Helenberti de Mane diletlo fideli no *
ftro Comiti Henrico de Hoia iure feodali duximus

porrigenda , fi forfan ipfo Comite fuperuiuente ditium
Helenbertum vocante Domino viam vniuerle carnis

contigerit intrare . Huius rei teftes funt : Vlricus di¬

tius Burgrauius de Wittin . Sifridus de Brema , Eg -

gelbertus de Bichei houede . lohannes de Sebbendorp .

Bertramus pincerna , Vlricus et Ericus de Cuine . Ni¬

colaus de Cubefol et alii quam plures . Atium Anno

Domini M . CC . XLU , idus May .

XIII .
Fridertcvs III . Imp . duitati Francofur -

tanae villam Bornbeimmfem vna cum iudi -
cio in fnidum largitur fub lege confiituendi
duos prouafallos . a . 1476 .

\ VTir Friderich von Gottes Gnaden Romifcher Kay -W fer , zu allen Zeiten Merer des Reichs , zu Hun -
gern , Dalmacien , Croacien etc . Kiinig , Herzog zu

Oefterreich , zu Steyr , zu Kernndten vnd zu Crain ,

Graue zu Tyrol etc . Hekennen , ais vvir den Erfamen

Vnfern vnd des Reichs lieben Getreuen Bilrgermei
fier vnd Ratte der Statt Frankfurt das Dorffvnd Ge -